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"Po okonèanju
nedavnog obilaska
èetrdeset zemalja, u
kojima sam držao pre-
davanja o mnogim
pitanjima o kojima se
govori u Duhovom rat-
niku IV i V, želio sam
dio tog materijala pred-
staviti u pisanom obliku
kako bih pomogao
ljudima nadiæi anarthe,
zapreke, smetnje i
mrtvilo. Primijetio sam
da su ljudi u svim tim
zajednicama zbunjeni i
da se èesto suoèavaju s
ozbiljnim mentalnim
problemima. Buduæi da
sam se molio da sve više
budem ''posrednik
promjena u svijetu'' koji
æe pomoæi ljudima u nji-
hovoj patnji, Duhovni
ratnik IV i V predstavl-
jeni su u tom duhu.      

Glavni se neprijatelji uma na sanskrtu nazivaju bhaya
(strah), kama (požuda), lobha (pohlepa), matsarya (zavist),
mada (ludilo) i moha (iluzija). Neki su od njihovih srodnika
žalost, depresija, kronièna tjeskoba, napadaji panike, opsesivno-
kompulzivno ponašanje, postraumatski stres i fobije. U
Duhovnom ratniku IV i V obraðujem i razotkrivam te nepri-
jatelje i pokazujem kako nadiæi njihove utjecaje. Njihov je uzrok
lažni ego, što znaèi da je preobrazba lažnog ega u èisti ego kon-
aèno rješenje. Duhovni ratnik IV i V nude èitatelju razne
duhovne metode kojima se to može postiæi. Duhovni ratnici,
evo novog duhovnog oružja u ratu za mir i ljubav."   

- Bhakti Tirtha Swami 

(iz predgovora knjige)
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RECENZIJA KNJIGE

"Institucija psihosomatske socijalizacije koja uspavljuje ljudski mozak, tijelo i um te onemoguæuje razvo-
jno putovanje duhovne metamorfoze duše najpodmuklije je mentalno oboljenje današnjice. Izjava da je
èovjek duhovno i psihološko biæe popularna je otrcana fraza. Rijetko shvaæamo njezin dublji smisao. Ne
mislimo da, naprimjer, duh duboko utjeèe na um i um na tijelo. Niti mislimo da se evolutivni procesi što
se odvijaju u fizièkom svijetu odvijaju i u umu. Niti zamišljamo ''stvarnost'' uma i njegovih emocija kao
poprište stalnog, sofisticiranog rata. Um se brani od napada i pruža otpor. Ako bismo bili pozvani da
dokuèimo što zapravo znaèi psihološka evolucija, predoèili bismo sebi svijet u kojem se svaka emocija i
misao svakog trenutka mijenja kao odgovor na svaku drugu emociju ili misao koju mi ili netko drugi ima.

Vrelo drevne mudrost obiluje savjetima i praksom koji nam mogu pomoæi izlijeèiti dileme suvremenog
doba.

Njegova Svetost Bhakti Tirtha Swami (Swami Krishnapada) dijeli s nama uvide u duhovnu tehnologiju
primljenu iz drevnih izvora koji su na mnoge naèine najradikalniji i znanstveno najnapredniji sustavi naèi-
na života i misli nama dostupni. Zalaže se za pristup lijeèenja mentalnih problema temeljena na duhovn-
im realnostima koje ujedinjuju indivudualno i društveno iscjeljenje kroz doseg ljudskog iskustva i prilika.

Oni od nas koji osjeæaju potrebu moraju sami uèiniti prvi korak kako bi pomogli oblikovanju metoda
temeljenih na duhovnosti za sadašnjost i za buduænost. Njegova Svetost, dragulj u neprekinutom lancu
drevne mudrosti, daje nam divne tehnologije za prilaženje cjelovitoj osobi. Ova je knjiga zov za suvisliji
pristup lijeèenju pojedinaca, institucija i globalne zajednice."

- dr. Kenneth Carter, 
doktor medicinskih znanosti, magistar opae medicine, 

Odbor za psihijatriju i akupunkturu, UK  

Krishna je obeæao da se neæe boriti na Kuruksetri.
Ponudio je da bude savjetodavac i pomagaè. Druga
ponuda je bila da jednoj od zaraæenih strana da
Svoju vojsku. Duryodana je oduševljeno izabrao
vojnu silu dok je Arjuna s još veæim oduševljenjem
prihvatio Krishnu.

Sticajem okolnosti Krishna je prekršio Svoje
obeæanje dva puta. Da li je to bilo sluèajno, da li je
to bio sticaj okolnosti? I to dva puta! Prvi put kada
je želio ubiti Bišmu, a drugi put kada je Svojom
Sudarsan chakrom sprijeèio napad Ašvatthmine
brahmastre (Š.B. 1.8.13).

U tom kontekstu osoba se može zapitati da li su
Krishnine rijeèi vjerodostojne, pouzdane. U Giti
(2.40.) je obeæao da æe èak i najveæeg poèetnika u
duh. životu zaštititi od najveæe opasnosti - pada u
samskaru, dobivanja životinjskog tijela. Kako da
znamo a je to istina?

Znam primjere kada su bhakte nakon smrti dobili
životinjska tijela. Bharat Maharaj je postao jelen, zar
ne? Prabhupad je rekao da su vrindavanski psi pali
yogiji. Stoga èini se da Krishna ne drži Svoja
obeæanja, zar ne? Nadalje u Giti  (15.6;8.15-16;8.21)
kaže da tko jednom dostigne Njegovo prebivalište
više ne pada u materijalni svijet, više se ne raða u
materijalnom svijetu. No Šrila Prabhupad se rodio.

Isus Krist takoðer.
Pa to je istina, oni su se rodili ovdje, no oni su iz

posebne milosti sišli u materijalni svijet. Oni nisu
pali! Ako ti nije jasna razlika izmeðu pada i silaska
možemo ti to zorno prikazati - eksperimentiraj na
ljestvama!

OK, prihvaæam da možda oni nisu najbolji prim-
jer za moju tezu. Jaya i Vijaya se baš i nisu spustili,
padali su (Š.B. 7.1.39.). Konaèno u takav rasplet
dogaðaja nije mogao povjerovati ni sam Maharaj
Yudistir - otjelovljenje religije(Š.B.7.1.34.).Krishna
je rekao da bhakta ne pada u mat svijet! Onda?

Ali shvati - to je bila posebna Krishnina zabava.
Krishna je želio kušati vitešku rasu. S Krishnom se
ne može boriti bilo tko. Èak i ovdje se ne može bilo
tko boriti s Mirkom Filipoviæem, zar ne? Tako je
Krishna tu posebnu ulogu dodijelio Svojim bhakta-
ma. Osim toga koliko god su veliki demoni bili-
Hiranyakašipu i Hiranyakša, Ravana i Kumbakarna,
Šišupala i Dantavakra - Krishna ih nije nikada bacio
u ocean mat. postojanja (B.G. 16.19). Krishna je za
njih imao poseban tretman.

Ali nisi mi odgovorio kako to da su pali yogiji
dobili tijelo pasa, a Maharaj Bharata tijelo jelena. Zar
su sve to izuzeci?. Ipak je previše konkretnih sluèa-
jeva koji dokazuju da se Krishna ne drži Svojih
obeæanja. 

•Murari Gupta das•Murari Gupta das

Drži li Krišna svoja obeæanja?Drži li Krišna svoja obeæanja?
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Budi trezven. Naravno da su i to posebni
aranžmani. Pas u Vrindavanu nije upleten u krug
roðenja i smrti; tko god napusti tijelo u svetoj
dhami dostiže Svevišnjeg. A prilièno je jasno da je i
Maharaj Bharata bio izuzetak. Jelen koji se sjeæa
svog prethodnog života baš i nije uobièajena stvar,
zar ne?

Da te pitam: Krishna kaže u Bhagavad Giti (9.31.)
- O Kuntin sine, otvoreno reci svima da Moj bhak-
ta nikada ne propada. Zar Chota Haridas nije
propao, bio odbaèen i zaboravljen. Ubio se na kraju.
Zar pojedini ruski bhakte nisu propali - naime bili su
ubijeni u toku rata dok su širili pokret Gospodina
Caitanye.

Molim te gledaj oèima šastra. Chota Haridas nije
bio zaboravljen. Gospodin Caitanya bi se povre-
meno raspitivao za svog palog sanyasija, a bio je
tako oštar prema njemu kako bi ostalim sanyasijima
primjerom pokazao koliko je loše krenuti putem
požude. Najintimniji pratioci Gospodina Caitanye
(Svarup Damodar) su zakljuèili da je Haridas mlaði
dostigao lotosova stopala Gospodina, a dokaz tome
je njegovo milozvuèno pjevanje koje je èuo i
Gospodin Caitanya. Vidiš, u šestom pjevanju Š.B.
površno gledajuæi Vritasura je demon koji propada,
no Prabhupad nas uèi da je on bhakta koji je dosti-
gao Svevišnjeg iako je poražen u bici. Isto tako orao
Jatayu s materijalne toèke gledišta nije postigao usp-
jeh jer ga je Ravana porazio i odnio Situ. Šastre nas
uèe da je Jatayu postigao potpuni uspjeh jer je dao
sve od sebe i napustio tijelo u širenju misije
Gospodina Ramacandre. Slièno tome budi uvjeren

da bhakta koji napusti tijelo šireæi misiju Gospodina
Caitanye dostiže vrlo, vrlo visoko odredište. Nema
ni govora o propadanju ili padu u zaborav. 

No èujem da je Krishna rekao - Ti Arjuna reci da
Moj bhakta nikad ne propada. On kaže- reci ti
Arjuna jer meni ne bi vjerovali! On je svjestan Svoje
reputacije.Možeš li poreæi da se nije držao obeæanja
na Kuruksetri?

Da, istina je posljednje što si rekao. On se nije
držao Svog obeæanja. Razlog tome je vrlo uzvišen.
Bilo je to stoga da bi zaštitio Svog bhaktu! U tome
je velièina Krishne. Prabhupad objašnjava u Š.B.
1.8.13. da je Krishna prekršio zavjet jer mu je bio
bitniji bhakta od Svog ugleda! U Giti (2.34)
Krishna objavljuje da je za uglednu osobu neèast
gora od smrti. No Krishna toliko riskira za svog
bhaktu; Njemu je važniji bhakta i od Svog života i
od Svog ugleda. Stoga je On poznat kao bhakta-vat-
sala - Onaj koji voli bhakte. U tome je velièina
Krishne.

Maharaj Yudistir je bio olièenje religije no ipak je
bio u jednom trenutku više vezan za svoj ugled
nego za dobrobit bhakta Svevišnjeg. Stoga nije želio
slagati èak ni kada je to Krishna neposredno
zatražio od njega. No Krishna je iznad religije jer
On propisuje zakone religije. On je zakonodavac
koji je iznad zakona. Iznad zakona religije je
takoðer i bhakti - uzajamna ljubav Gospodina i
Njegovih bhakta. To materijalisti ne mogu shvatiti.
I tako iz njihova kuta gledanja Krishna hirovito krši
zakone religije. Ti svjetovni moralisti - mudhe Ga
smatraju prevarantom koji se ne drži svoje rijeèi. I
Krishna to zna, On zna svoju reputaciju. Zna da Ga
bhakte cijene i da mu vjeruju, no zna i za stav svje-
tovnih moralista. Stoga Krishna ciljano kaže: Ti
Arjuna reci moje apsolutno obeæanje- MOJ BHAK-
TA NIKADA NE PROPADA! Tebi æe vjerovati ne
samo bhakte nego i svjetovni moralisti, jer ti se držiš
svoje rijeèi. Reci materijalistima - Krishna æe
prekršiti sva Svoja obeæanja ako je to potrebno kako
bi zaštitio Svog bhaktu!! Njegov bhakta nikad neæe
propasti, èak ni po cjenu života i ugleda samog
Boga. Krishna drži Svoja obeæanja, nikad ih ne krši
zbog Sebe Samog ili nekog hira. Krši ih samo ako je
s druge strane vage zaštita Njegovog bhakte! On je
divan, zar ne? ·

Što si prvo pomislio kada si vidio Hare Krišna bhakte?Što si prvo pomislio kada si vidio Hare Krišna bhakte?
Prvo što sam se zapitao je bilo;"Kakve su to moæne rijeèi da su oni (bhakte) tako

sretni, želim i ja to pjevati!" Imao sam osjeæaj da te rijeèi dolaze iz nekog ne zemaljskog i
moænog izvora, što mi je u tom trenutku bilo nejasno ali zanimljivo i uzbudljivo. ·

bh. Tomislav



Slijedeæi razgovor izmeðu Njegove Božanske
Milosti A.C. Bhaktivedante Swami Prabhupade i

Kardinal Jean Danieloua odvio se je u Parisu 1973.
godine.

Srila Prabhupada: Isus Krist je rekao "ne ubij".
Stoga zašto su kršæani ukljuèeni u ubijanje životin-
ja i jedenje mesa?

Kardinal Danielou: Sigurno da je u kršæanstvu
zabranjeno ubijanje. No mi vjerujemo da postoji
razlika izmeðu života èovjeka i života zvijeri.
Ljudski život je svet zato jer je èovjek stvoren na
sliku Boga. Stoga, ubijanje ljudskih biæa je u Bibliji
zabranjeno. 

Srila Prabhupada: No Biblija ne kaže jednostavno,
"Ne ubij ljudsko biæe." Ona jasno kaže, "Ne ubij." 

Kardinal Danielou: Neophodno je za èovjeka da
ubija životinje kako bi se preharanio.

Srila Prabhupada: Ne, èovjek može jesti voæe,
povræe i žitarice i piti mlijeko.

Kardinal Danielou: Ne meso?

Srila Prabhupada: Ne. Ljudska biæa su namijenje-
na da jedu vegetarijansku hranu. Tigar neæe doæi
jesti tvoje voæe. Njegova propisana hrana je život-
injsko meso. No èovjekova hrana su povræe, voæe,
žitarice i mlijeèni proizvodi. Stoga kako možete
reæi da ubijanje životinja nije grijeh?

Kardinal Danielou: Mi vjerujemo da je to pitanje

motivacije. Ako je ubijanje životinja namijenjeno
pružanju hrane gladnima, tada je opravdano. 

Srila Prabhupada: No posmotrimo kravu: mi pije-
mo njeno mlijeko. Stoga ona je naša majka. Slažete
li se?

Kardinal Danielou: Da, svakako.

Srila Prabhupada: Stoga ako je krava naša majka,
kako možete podržavati njeno ubijanje? Uzimate
njeno mlijeko i kada ostari i više ne može davati
mlijeko, prerežete joj vrat. Je li to ljudski prijedlog?
U Indiji onima koji jedu meso se predlaže da ubija-
ju neke niže životinje poput koza, svinja ili èak
bizona. No ubijanje krava je najveæi grijeh. U
propovijedanju svjesnosti Krsne mi tražimo ljude
da  ne jedu bilo kakvo meso i moji uèenici striktno
slijede taj princip. No ako, pod odreðenim okol-
nostima, su ostali obvezani jesti meso, tada bi tre-
bali jesti meso nekih nižih životinja. Nemojte ubi-
jati krave. To je najveæi grijeh. I dok je god èovjek
grešan, ne može shvatiti Boga. Dužnost je ljudskog
biæa da shvati Boga i voli Ga. No ako ostaneš
grešan nikada neæeš biti sposoban shvatiti Boga - a
kamo li voliti Ga.

Kada nema druge hrane osoba može jesti meso
kako bi se spasila od izgladnjivanja. To je u redu.
No najgrešnije je redovito održavati klaonice kako
bi zadovoljili svoj jezik. Zapravo, neæete èak ni
imati ljudsko društvo dok se ova okrutna praksa
održavanja klaonica ne ukine. I iako ponekad ubi-
janje životinja može biti neophodno za opstanak,
barem majku životinju, kravu, ne bi trebali ubijati.
To je jednostavno ljudska pristojnost. U pokretu
svjesnosti Krsne naša praksa je da ne dopuštamo
ubijanje bilo kakvih životinja. Krsna kaže, CIT:
Povræe, voæe, mlijeko i žitarice se trebaju ponuditi
Meni s devocijom" [Bhagavad-gita 9.26]. Mi uzi-
mamo samo ostatke Krsnine hrane (prasadam).
Drveæe nam daje razlièite plodove, no drveæe se ne
ubija. Naravno, jedna živa biæa su hrana drugim
živim biæima, no to ne znaèi da možeš ubiti svoju
majku radi hrane. Krave su nevine; daju nam mli-
jeko. Uzimate njihovo mlijeko - i onda ih ubijate u
klaonicama. To je grešno. 

Uèenik: Srila Prabhupada, kršæanska odobrenja
ubijanja životinja se zasnivaju na gledištu da niži
oblici života nemaju dušu poput ljudskih biæa.

Srila Prabhupada: To je budalasto. Prije svega,
moramo shvatiti dokaz za prisutnost duše unutar
tijela. Tada možemo sagledati da li ljudska biæa
imaju dušu i da li je krave nemaju. Koje su razlièite
karakteristike izmeðu krave i èovjeka? Ako naðe-
mo razlièite karakteristike, tada možemo reæi da u
životinjama nema duše. No ako vidimo da životin-
ja i èovjek imaju iste karakteristike, tada kako
možete reæi da životinja nema dušu? Opæeniti
simptomi su da životinja jede, ti jedeš; životinja
spava, ti spavaš; životinja se razmnožava; ti se

•Srila Prabhupada•Srila Prabhupada
pripremio: Bh. Pavle Juriæpripremio: Bh. Pavle Juriæ

“Moral” jedenja mesa“Moral” jedenja mesa
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razmnožavaš; životinja se brani, ti se braniš. U
èemu je razlika?

Kardinal Danielou: Priznajemo da u životinjama
postoji može postojati neka vrsta biološke egzis-
tencije kao i u èovjeku, no nema duše. Mi vjeruje-
mo da je duša ljudska duša. 

Srila Prabhupada: Naša Bhagavad-gita kaže CIT,
"U svim oblicima života duša postoji."

Kardinal Danielou: No život èovjeka je svet.
Ljudska biæa razmišljaju na višoj razini nego što to
èine životinje. 

Srila Prabhupada: Koja je to viša razina? Životin-
je jedu kako bi održale svoje tijelo i ti takoðer jedeš
kako bi održao svoje tijelo. Krave jedu travu na
polju, ljudi jedu meso iz velikih klaonica punih
modernih mašina. No samo zato što imaš velike
mašine i straviène prizore dok životinje jednos-

tavno jedu travu, to ne znaèi da si tako napredan da
samo u tvom tijelu postoji duša i da je unutar
životinjskog tijela nema. Možemo vidjeti da su
osnovne karakteristike iste, i u životinjskom i u
ljudskom tijelu. 

Kardinal Danielou: No samo kod ljudskih biæa
možemo naæi metafizièku potragu za smislom
života.

Srila Prabhupada: Da stoga metafizièki istražite
zašto vjerujete da životinja nema dušu - to je
metafizika. Ako razmišljate metafizièki, to je u
redu. No ako razmišljate poput životinje, onda
koja je korist od vašeg metafizièkog istraživanja?
Metafizika znaèi ono što je 'iznad fizièkog' odnos-
no, drugim rijeèima, duhovno. U Bhagavad-giti
Krsna kaže, sarva-yonisu kaunteya: "U svakom
tijelu postoji duhovna duša." To je metafizièko
razumijevanje. ·

GNT: Pošto je u
tijeku Prabhupada
maraton , možeš li s
bhaktama podijeliti
pokoju lilu iz sankri-
tana da ih inspirira u
dijeljenju knjiga?

Bh. Pavle: Bio jed-
nom jedan
Viracandra koji je
krenuo u sankritan i
podijelio Bhagavad -
gitu. To je bila jedina
knjiga koju je podije-
lio u cijelome danu.
Kada se vratio u
hram doèekali su ga
bhakte sami inspiri-

rani velikim brojem knjiga koji su taj dan podijelil.
Pitali su Viracandru koliko je knjiga on podijelio, a
kada im je odgovorio da je podijelio samo jednu
knjigu nisu mu baš  dali  podršku, i Viracandra se
osjetio malo zapostavljenim. Naime cijeli je dan
proveo u propovijedanju jednoj osobi o slavama
Bhagavad-gite, a slijedeæi je dan osoba kojoj je
propovijedao došla u hram sa knjigom u ruci i rekla
da želi postati bhakta. Sva slava Srila Prabhupadu!

Takodjer se sjeæam svog prvog iskustva kada sam
poèeo dijeliti knjige. Bilo je to u srednjoj školi i
imao sam samo 15 godina. Od kuæe do kuæe  kren-
uo sam  sa 10-tak knjiga no nisam uspio podijeliti
niti jednu. Nakon par sati vratio sam se kuæi i
odluèio knijge podijeliti nekome poznatom. Na
kraju sam profesorici iz hrvatskog i ispred cijelog
razreda  sat vremena prièao o filozofiji, o slavama
sankritan pokreta i Srila Prabhupadovim uèenjima.
Sa uèiteljicom sam ušao u diskusiju o smislu života
a ona je na kraju kupila 3 knjige. Bila je sretna zbog

kupovine i rekla da ih želi sve proèitati. Nije nužno
da bhakta izadje van sa knjigama, može ih pokušati
podijeliti nekome poznatome.

GNT: Imaš li kakav specifièan pristup kojim prilaz-
iš ljudima?

Bh. Pavle: Mislim da je najbitnije prepoznati da
Krišna uvijek djeluje, jer mi možemo imati
odreðenu mantru ali Krišna ponekada može ukloni-
ti svu uèinkovitost te mantre jer želi da predaja
bhakte dodje iz njegovog srca. Takodjer mora pos-
tojati spontanost, knjige se ne mogu dijeliti
mehanièki. Mora doæi do izražaja ovisnost o Krišni,
a ne o našoj spretnosti, memoriji ili slièno.
Vremenom bhakta dolazi do nivoa i dijeli knjige
uspostavljajuæi odnos sa osobom i Nad-dušom u
njezinom srcu. Jedino tako æe bhakta spoznati
blaženu prirodu službe dijeljenja transcedentalne
literature. Ukoliko ne dobije tu realizaciju biti æe
mu teško nastaviti dijeliti na duge staze.

GNT: Imaš li još neku poruku za bhakte?

Bh. Pavle: Èak iako bhakte ne misle raditi sankri-
tan kao svoju službu, a osjeæaju povezanost sa Srila
Prabhupadovom misijom trebaju barem jedanput
proæi to iskustvo i osjetiti kako je podijeliti Srila
Prabhupadovu knjigu.

GNT: Hvala ti. Hare Krishna !

Bh. Pavle: Hare Krishna ! ·

• Keli Manjari dasi• Keli Manjari dasi

Bh. PavleBh. Pavle

VEGEHOPVEGEHOP
Vegeterijanski catering

Kneza Mislava 11
tel. 45 76 764

svaki dan od 10-18

SF interview... Prabhupada maratonSF interview... Prabhupada maraton



Moramo biti pažljivi da nas u našem duhovnom
životu ne prekrije sentiment koji se može definirati
kao osjeæaji koji nisu opravdani sa èinjenicama.  
Možemo navesti primjer bhakte koji recimo ne

radi nikakvu  aktivnu službu  mjesecima osim
mantranja svojih krugova, ali izražava želju da se
valja u prašini Vrindavana. Oèigledno osoba ne
shvaæa da pomankanje njene aktivne službe za
Gurua i Krišnu je ne èini veoma naprednom.
Napredni bhakta ne može izgubiti niti trenutak za
bilo što drugo, samo se zanima kako da poboljša
svoju službu za Krišnu iz dana u dan… što govoriti
o mjesecima nikakove službe za Krišnu. Zato nam
Šrila Prabhupada daje potpuno objašnjenje kako
osoba u svjesnosti Krišne treba djelovati. ŠB
4.28.51, smisao: ako je osoba vrlo ozbiljna da izvrši
misiju svog duhovnog uèitelja, odmah se može
družiti sa Svevišnjim Gospodinom putem vani ili
vapu. To je jedina tajna uspjeha kako se može vid-
jeti Svevišnja Božanska Osoba. Umjesto da želimo
vidjeti Gospodina u nekom grmu Vrindavane dok
se istovremeno zaokupljamo osjetilnim uživanjem,
trebamo slijediti rijeèi duhovnog uèitelja i na taj

naèin spoznati Svevišnjeg Gospodina. 
Moramo se sjetiti uvijek rijeèi koje je Šrila

Prabhupada èesto znao citirati kao instrukciju svog
duhovnog uèitelja, "Nemoj pokušavati vidjeti
Krišnu, nego djeluj  na takav naèin da Krišna želi
vidjeti tebe." To je naèin kako se zadovoljava
duhovni uèitelj, predstavnik Kišne.
Sa jedne toèke gledišta može ispasti da su neki

nadišli Prabhupada u uèenosti ali, nitko ga nije
nadišao u njegovoj posveèenosti prema svom
duhovnom uèitelju i njegovim instrukcijama po
svaku cijenu. Pogledajmo samo kako je radio teško
da bi ga zadovoljio. Takav neusporedivo veliki rad
je simptom ljubavi. Nije gubio niti trenutka za
nešto drugo nego je išao okolo i propovijedao o
ljubavi prema Bogu.  Srila Jiva Gosvami kaže u
Bhakti-sandarbhi da kvaliteta neèijeg odnosa sa
duhovnim uèiteljem odreðuje nivo ljubavi koju
osoba dostiže služeæi Krišnu. Ako je netko jako
željan i bez mat. motiva da zadovolji duhovnog
uèitelja, i spreman je uèiniti bilo kakvu žrtvu za
njega, onda æe on dostiæi  isto takvo raspoloženje
prema Krišni sa predanim služenjem a to je nivo
gopija. ·

•Satyasanda das•Satyasanda das

Kalendar studeniKalendar studeni
20.12.2003 Subota

Dvadasi
Prekid posta 07:34 - 10:27
(Bez ljetnog pomaka vremena).  

21.12.2003 Nedjelja
Sri Mahesa Pandita - Odlazak
Sri Uddharana Datta Thakura - Odlazak

***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir***

sljedeæi Sunday Feastsljedeæi Sunday Feast
21.12.2003.21.12.2003.

bhajanibhajani: Kaivalyapati das(17.00)

lekcijalekcija: Kaivalyapati das (17.45)
kirtankirtan (18.30)

prasadamprasadam (19.30)

Nedjelja od 17.00 do 20.30 sat
Èeški dom • Šubiæeva 20, Zagreb

sankirtan rezultati - studenisankirtan rezultati - studeni
Bhakte Bhakte mjestomjesto MahaBigMahaBig Big Big Medium Medium br.knjigabr.knjiga bodovibodovi
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Nayananda das Zg 35 200 195 430 211.5
2. Suvarna-Bindu das Zg 13 138 97 248 130.95
3. Bh Davor Rumek Zg 3 63 56 122 58.1
4. Padamauttaman das Zg 8 54 40 102 54.0
5. Bh Davor Zimonja Zg 3 61 41 105 53.35
6. Divya Prabhanda das Os 0 28 28 56 27.3
7. Dina Dayal das Zg 9 5 2 16 19.2
8. Bh Hrvoje Kc 2 3 3 8 5.55
9. Bh Marijan Os 0 5 2 7 4.2
10. Sastra Dhana Os 2 4 0 6 4.0

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Totals Totals 7575 561561 464464 11001100 568.15568.15

Tri gune materijalne prirode i sentimentTri gune materijalne prirode i sentiment


